

## Rehtori Arsi Panuvaara †



Rehtori Arsi Panuvaara

Jälleen on meidän velvollisuus asettaa risti pitkäaikaisen jäsenemme nimen perään. Tällä kertaa on rehtori Arsi Panuvaara siirtynyt iäisyyteen Lieksassa viime kuun 30 p:nä. Hän oli syntynyt Impilahden kirkonkylässä kesäkuun 8 p:nä 1882. Rehtori Panuvaaran elämään sisältyy monia merkittäviä tapahtumia. Vain luettelomaisesti voimme niihin tässä puuttua. Opiskelu: Päästötodistus Sortavalan kiertokouluseminaarista 1899 ja opettajaseminaarista 1905 sekä Pietarin pappiseminaarista 1908. Suoritettuaan useita tutkintoja Helsingin yliopistossa sai hän erikoisoikeuden nuoremman lehtorin virkaan 1926 ja vanhemman lehtorin virkaan 1929. Lisäksi hän on opiskellut mm. musiikkiopistossa vuoden. Opettajatoimet: Salmin, Sortavalan, Jämsänkosken ja Pitkänrannan kansakouluissa ajalla 1899—1906, Suistamon seminaarin opettajana vv. 1918—20 sekä yhteiskouluissa: Parikkalassa vv. 1910—18, Pitkäsärannassa vv. 1920—23 sekä Lieksan yhteiskoulussa tämän koulun perustamisesta alkaen 1924 rehtorina ja opettajana miltei kuolemaansa asti.

Rehtori Panuvaara kerkesi olla myöskin vapaan valistustyön tehtävissä: johtajana Pitkänrannan vapaaopistossa vv. 1922—23 ja Lieksan työväenopistossa 1930—31. Kun vielä mainitsemme, että rehtori Panuvaara otti monin tavoin osaa kulttuuritehtäviin mm. suojeluskunnassa ja kr.kat. kirkkokunnan tehtävissä, ollen mm. viimemainittu kirkkokunnan pappiseminaarin opetussuunnitelmakomitean jäsenenä ja sihteerinä, olemmekin luetelleet oleellisimmat kohdat Panuvaaran toimista, unohtamatta silti hänen kirjallisia tehtäviään, joista mm. seuramme entiset äänenkannattajat ovat saaneet osakseen huomattavan määrän.

Erikaisen osan muodostaisi Panuvaaran elämässä kertomus siitä taistelusta, johon hän osallistui suomalaisuuden rintamalla tsaarivallan aikana. Siinä taistelussa joutui Panuvaara Kyprianuksen suunnan taholta suuren painostuksen alaiseksi, jonkalaista painostusta hän sai osakseen myöhemmin toiseltakin taholta.

Kuten mainittiin, liikenä Arsi Panuvaaralta aikaa seuramme tukemiseen. Hänestä tuli seuramme jäsen v. 1920 aluksi vuosi- myöhemmin ainaisjäsenenä. Useat kirjoitukset eri nimisissä äänenkannattajissamme ovat lähtöisin Panuvaaran kynästä. Seurammehan piti äänenkannattajansa nimeä muuttaa usein suurten vainojen aikana. Muistamme myöskin, miten hän v.

## Opettaja Yrjö Tarkki kuollut



Yrjö Tarkki

Seuramme pitkäaikainen jäsen ja tilientarkastaja Yrjö Johannes Tarkki kuoli Helsingissä viime kuun 22 p:nä. Hän oli syntynyt Lohjalla v. 1894. Hänen sukujurensa ulottuivat kuitenkin Kalevalan laulumaille Uhtualle, josta hänen äitinsä Joukenie (Eudogia os. Pällijev) oli kotoisin. V. 1917 hän valmistui opettajaksi Jyväskylän seminaarista. Oltuaan vv. 1917—20 opettajana Huittisten

Lauttakylässä, hän on toiminut viimemainitusta vuodesta lähtien paitsi kansakoulunopettajana, myöskin oppikouluissa veiston- ja voimistelunopettajana Helsingissä sekä ollut johtajana Helsingin kansakoululasten kesäsiirtoloissa.

Opettaja Tarkin hyvät harrastukset ulottuivat monille tahoille, yksinpä seuramme toimintaan. V. 1935 hänet kutsuttiin seuramme vuosijäseneksi — siirtyen myöhemmin ainaisjäseneksi. Jo seuraavana vuotena eli v. 1936 valittiin hänet seuramme ja sen äänenkannattajan tilientarkastajaksi, jossa luottamustoimessa hän oli kuolemaansa asti. Tunnuksena seuramme hyväksi suorittamiensa töiden johdosta annettiin hänelle viime keväänä vietetyssä seuramme kevätjuhlassa seuramme ansiomerkki.

Vainajan ruumiinsiunaus tapahtui Helsingissä Krematorikappelissa viime kuun 28 p:nä suuren ystäväjoukon saattamana. Sekä tässä, että välittömästi ruumiinsiunauksen jälkeen vietetyssä muistotilaisuudessa esitetyissä monissa puheissa tuli ilmi se arvonto ja kiitollisuus, jota opettaja Tarkki hyvänä ihmisenä, taitavana opettajana ja esimerkillisenä kansalaisena jätti itsestään. Seuramme seppeleen laskivat parien ääreen seuran johtokunnan jäsen Juho Tiihonen yhdessä seuran sihteerin Keynään kanssa, viimemainitun esittäessä muistosanat vainajalle.

Opettaja Tarkki jätti seuramme keskuuteen valoisan ja kauniin muiston itsestään.

### Kaunokirjallinen Kalevala-julkaisu venäjäksi.

Karjalais-suomalainen valtion kustannusliike on julkaissut suurena painoksena uuden kirjan — kaunokirjallisen esityksen venäjän kielellä »Kalevalasta».

Uusi teos on varustettu runsain kuvin. Sen on kirjoittanut kirjailijatar A. Ljubarskaja.

1929 piti sisältörikkaan juhlapuheen Kemissä vietetyssä karjalaisten juhlassa.

Vainajan ruumiinsiunaus toimitettiin Lieksan kr. kat.rukoushuoneessa tk. 8 p:nä suuren ystävä-, työtoveri- ja oppilaitensa joukon läsnäollessa.

Tilatakaa itse ja kehoittakaa tuttaviannekin tilaamaan »KARJALAN HEIMO»-lehti!